
 

Comune di Buddusò 
Piazza Fumu - 07020 – Budduso’ 

tel. 079/7159003 - Fax 079/714371 

  

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

n.   12  del  12/11/2024 
 

OGGETTO: Chiusura plesso scuola secondaria di I grado dell'Istituto Comprensivo Statale per 

attivita' di disinfestazione. 

 

IL SINDACO 

 

Vista la nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Buddusò, prot. n. 9870 in data 

11 novembre 2024, con la quale si fa richiesta di un urgente intervento di disinfestazione degli 

spazi interni ed esterni della sede centrale dell’Istituzione Scolastica;  

Vista la successiva nota in data 12.11.2024 con la quale la società Multiss spa ha comunicato la 

programmazione degli interventi richiesti per il giorno 15.11.2024;  

Accertato che tale operazione non permette il regolare accesso ai locali della scuola poichè, a 

seguito della disinfestazione, i locali scolastici devono rimanere inaccessibili per almeno 48 ore, 

per cui si rende necessario sospendere ogni tipo di attività il giorno dell'intervento; 

Visto l’art. 50 del d.lgs. n. 267/2000; 

Viste le direttive sanitarie relative agli interventi di disinfestazione 

 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa  

La chiusura del plesso scolastico -scuola secondaria di I grado- e la conseguente sospensione di 

ogni tipo di attività nei giorni 15 e 16 novembre 2024 al fine di consentire l’intervento di 

disinfestazione interno ed esterno a cura del personale tecnico della ditta Multiss S.p.A.; 

La riapertura dei locali della scuola potrà avvenire successivamente alle 48 ore di chiusura, dopo 

le dovute pulizie ed aerazione. 

 

Il Servizio di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 

Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 

- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 

 



 

 

Comune di Buddusò 

Dalla Residenza Municipale, lì 12/11/2024 

 

IL SINDACO 

              Massimo Satta 

 

                                           

 

La presente ordinanza viene notificata: 

Al Dirigente Scolastico 

Al Servizio di Polizia Locale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


